ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 августа 2024г.

	№ 105/504-15

Пгт. Забайкальск

Об исполнении решения Забайкальского районного суда Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию заместителя председателя избирательной комиссии о решении Забайкальского районного суда от  «08» августа 2024 года по исковому заявлению Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии на кандидата Филиппова Сергея Александровича выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистическая политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае, на выборах депутатов Совета первого созыва Забайкальского муниципального округа по многомандатному избирательному округу № 2, на постановление избирательной комиссии от 31 июля 2024 г. №  101/453-15 «О регистрации Филиппова Сергея Александровича, выдвинутым избирательным объединением Региональное отделение Социалистическая политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае, кандидатом на выборах депутатов Совета первого созыва Забайкальского муниципального округа по многомандатному избирательному округу № 2», указанное постановление  было отменено, Забайкальским районным судом от «08» августа 2024 года,  исковое заявление Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии удовлетворить, руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия (с полномочиями окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 2)
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению решение Забайкальского районного суда «08» августа 2024 года по делу № 2а-389/2024.
2. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета первого созыва Забайкальского муниципального округа, выданное Забайкальской районной территориальной избирательной комиссией (с полномочиями окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 2) от 31.07.2024 года № 28 Филлипова С.А.

2. Направить письменное уведомление в дополнительный  офис ВСП № 136 Читинского отделения № 8600 ОАО «Сбербанк России» о прекращении с 31.08.2024 года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.
3. Предложить Филиппову С.А. не позднее «30» 08 2024 года произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zabaikalskadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель председателя
Забайкальской районной
территориальной избирательной комиссии			А.В. Токарев

Секретарь заседания
Забайкальской районной
территориальной избирательной комиссии			Е.А. Малова